
Decreto Sindacale del 28/12/2015 N.  43 1 
   

 
CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
 
 
Decreto n. 43 
 
 
OGGETTO: Attribuzione incarico Direzione dell’Ufficio Unico Avvocatura 

Pubblica. Presa d’atto. 
 
 

 
IL SINDACO 

 
VISTO il decreto lgs.vo n.267/2000 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali che, all’art. 50, comma 10 affida al Sindaco la competenza ad 

attribuire e definire gli incarichi dirigenziali; 

 

PRESO ATTO che la suddetta disciplina viene ripresa dallo Statuto C/le 

dell’Ente, approvato con deliberazione C.C. n. 18 del  7/2/2012 e del 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi all’art. 37 – Decreto 

sindacale; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 92/1540H-323 del 

06/08/2015 con la quale è stato approvato la Convenzione tra il Comune di 

Alessandria e la Provincia di Alessandria per la costituzione dell’Ufficio Unico di 

Avvocatura Pubblica; 

 

RILEVATO che successivamente con Decreto del Presidente della Provincia di 

Alessandria n. 177 del 01/12/2015 è stato conferito, a decorrere dal 01/12/2015 

per la durata di anni due rinnovabili, all’ Avv. Alberto Vella l’incarico di Dirigente 

dell’Ufficio Unico Avvocatura Pubblica; 

 

RITENUTO pertanto, in conseguenza del quadro normativo e delle motivazioni 

sopra rappresentati, provvedere a prendere atto del Decreto del Presidente della 

Provincia di Alessandria summenzionato; 

 



Decreto Sindacale del 28/12/2015 N.  43 2 
   

Tanto ritenuto e premesso; 
 

  D E C R E T A 

 

2) DI PRENDERE ATTO del Decreto del Presidente della Provincia di Alessandria 

n. 177 del 01/12/2015 con il quale è stato conferito, a decorrere dal 01/12/2015 

per la durata di anni due, fatti salvi i casi di revoca anticipata e destinazione ad 

altro incarico, rinnovabili, all’ Avv. Alberto Vella l’incarico di Dirigente dell’ Ufficio 

Unico Avvocatura Pubblica, secondo i termini della convenzione citata in 

premessa; 

   Il Sindaco 

                                                   ( Prof. ssa Maria Rita Rossa) 

Relata di notifica 

 
Alessandria, lì 28/12/2015   
  
  IL SINDACO 
  ROSSA MARIA RITA 

 
 
 

ATTESTAZIONI 
ROSSA MARIA RITA,  ha apposto Firma Digitale resa ai sensi dell’art. 24 del  D.LGS 07/03/2005 N. 
82 s.m.i in data  28/12/2015 

 



Decreto Sindacale del 28/12/2015 N.  43 3 
   

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune il 28/12/2015 con pubblicazione numero 3774 
e per giorni 15 
 

 IL DIRETTORE 
__________ 

 
 

 
 
 


